
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 18/2021  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 462/2021 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση της εξειδίκευσης δαπανών και υλοποίησης της δράσης της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης δια της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Π.Ε. Καβάλας 
«Συνδιοργάνωση προωθητικής ενέργειας γενικών προϊόντων ΚΑΒΑΛΑ EXPO 2021» συνολικού 
προϋπολογισμού 10.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 13 Ιουλίου 2021 ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/180836/3205/9-7-2021 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010.  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Πολίτης 
Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης 
Ξάνθης, 4) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας, 5) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 
6) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 7) Εξακουστός Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 8) Καζάκου-
Βρούζου Τριανταφυλλιά αναπληρωματικό μέλος, 9) Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 10) Χατζηπέμου 
Χρήστος μέλος και 11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
     Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 462: Εισηγούμενη το τεσσαρακοστό τέταρτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Ανάπτυξης της 
Π.Ε. Καβάλας., με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 150520/1829/11-06-2021 έγγραφό του, έθεσε υπόψη των μελών 
της επιτροπής  τα εξής:Έχοντας υπόψη :  
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της αποκεντρωμένης 
διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Τις διατάξεις του ΠΔ 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας &  Θράκης» 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρίθμ. 22534/ 22-12-2016 Απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας και Θράκης (ΦΕΚ 4387/Β΄/30-12-2016) 
3. Τις διατάξεις του Ν.4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη , την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ , άρθρο 5 το οποίο αντικατέστησε το άρθρο 
176 του Ν. 3852/2010 «περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών». 
4. Tην αρ.πρωτ.Δ.Δ.οικ.4162/03-09-2019 απόφαση του Περιφερειάρχη Αν. Μακεδονίας Θράκης 
«Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών στην Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» (ΑΔΑ:68477ΛΒ-
ΘΣΓ) και την Δ.Δ.οικ.3475/16-09-2020 απόφαση του Περιφερειάρχη Αν. Μακεδονίας Θράκης «Παράταση 
θητείας Αντιπεριφερειαρχών στην Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» (ΑΔΑ:ΩΥΝΣ7ΛΒ-ΟΣΘ) 
5. Την υπ’ αριθ.Δ.Δ.οικ.4812/14-10-2019 (ΦΕΚ 3953/τ.Β/29-10-2019) απόφαση του Περιφερειάρχη 
ΑΜΘ περί μεταβίβασης άσκησης αρμοδιοτήτων επί αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων του 
Περιφερειάρχη στους Περιφερειακούς Συμβούλους που ορίστηκαν ως Θεματικοί Αντιπεριφερειάρχες της 
ΠΑΜΘ. 
6. Την υπ΄ αριθμ.ΔΔ.οικ.4099/14.06.2018 απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατ. Μακεδονίας και Θράκης 
περί παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «Με εντολή 
Περιφερειάρχη», στους Προϊσταμένους των Γενικών Δ/νσεων, Δ/νσεων, Τμημάτων και Γραφείων της 
ΠΑΜΘ με την οποία τροποποιήθηκε η αριθ. ΔΔ.οικ.1327/30-3-2016 (Β΄ 1026)  
7. Την υπ’ αριθμ.204/2020 απόφαση πρακτ.10/2020 του Περιφερειακού Συμβουλίου, «Έγκριση του 
Προγράμματος Τουριστικής Προβολής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης για το έτος 
2021» (ΑΔΑ: ΨΙ0Ζ7ΛΒ-58Ε).  
8. Την υπ’ αρ.226/05-11-2020 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης «Έγκριση του Ετήσιου Προγράμματος Δράσης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης 
για το έτος 2021» (ΑΔΑ : ΨΕ017ΛΒ-Β9Ω)  

ΑΔΑ: 9ΟΝΘ7ΛΒ-7ΔΦ



9. Το υπ’αριθμ.πρωτ.710/26.01.2021 του Ε.Ο.Τ. «Παροχή σύμφωνης γνώμης για το τουριστικό 
πρόγραμμα της Περιφέρειας Ανατ. Μακεδονίας και Θράκης για το έτος 2021». 
10. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 57157/1103/9.5.2016 έγγραφο της Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού της 
Π.Α.Μ.Θ  «2η Εσωτερική Εγκύκλιος ένταξης, διαχείρισης και παρακολούθησης έργων που σχεδιάζονται 
και υλοποιούνται  σε όλη την Περιφέρεια Α.Μ.Θ, τα οποία εντάσσονται στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα της  
Π.Α.Μ.Θ και στα Ετήσια Προγράμματα Δράσης. 
11. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. οικ.57/05.01.2018 έγγραφο της Εκτελεστικής γραμματέως «3η εσωτερική 
εγκύκλιος ένταξης, διαχείρισης και παρακολούθησης έργων που σχεδιάζονται και υλοποιούνται σε όλη την 
Περιφέρεια Α.Μ.Θ., τα οποία εντάσσονται στο επιχειρησιακό πρόγραμμα της Π.Α.Μ.-Θ. και στα ετήσια 
προγράμματα δράσης»  
12. Το γεγονός ότι η δράση έχει ενταχθεί στο ετήσιο πρόγραμμα δράσης της ΠΑΜΘ έτους 2021 με 
πρόβλεψη των σχετικών πιστώσεων Κ.Α.Ε.9899, Κωδικός:212001002 με φορέα υλοποίησης τη 
Διεύθυνση Ανάπτυξης Π.Ε. Καβάλας.  Πηγή χρηματοδότησης : Άδειες Τελών Κυκλοφορίας  
13. Την ανάγκη προώθησης δράσεων τουρισμού που τονώνουν την ανάπτυξη και  
 έχουν άμεσο αντίκτυπο στον πολίτη της Περιφέρειας Ανατολικής  
 Μακεδονίας και Θράκης.  

 
Περιγραφή της δράσης:  
Η ΠΑΜΘ συμμετέχει επί σειρά ετών στην διοργάνωση της Διεθνούς Έκθεσης Καβάλας KAVALA EXPO 
που διοργανώνει το Επιμελητήριο Καβάλας, με την χρηματοδότηση δράσεων που αφορούν: 
- Την καθαριότητα και εσωτερικού και εξωτερικού χώρου του εκθεσιακού κέντρου Νέας Καρβάλης  
πριν, κατά και μετά το πέραν της έκθεσης Καβάλας. Στην καθαριότητα συμπεριλαμβάνονται επίσης η 
απολύμανση, η απεντόμωση και μυοκτονία λόγω του ότι εκτίθενται ευπαθή προϊόντα (τρόφιμα, ποτά κλπ) 
καθώς και η διαμόρφωση του περιβάλλοντος χώρου.  
- Τα υλικά συμμόρφωσης με τα υγειονομικά πρωτόκολλα κατά της διασποράς του Covid 19.  
- Την μεταφορά επισκεπτών από την πόλη της Καβάλας προς το εκθεσιακό και επιστροφή καθ’ όλη 
την διάρκεια της έκθεσης. 
 Η ΠΑΜΘ συμμετέχει με το ποσό των 10.000 € ενώ το συνολικό κόστος της έκθεσης ανέρχεται γύρω 
στις 110.000€ 
 
Σκοπός  της δράσης : 
Η συγκεκριμένη δράση που αφορά την συνδιοργάνωση «KAVALA EXPO» είναι μία ενέργεια που 
διοργανώνει το ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΚΑΒΑΛΑΣ στα πλαίσια στήριξης της τοπικής επιχειρηματικότητας, 
προώθησης των ποιοτικών τοπικών προϊόντων όλης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης 
και ενίσχυσης της εξωστρέφειας. Πραγματοποιείται σε ετήσια βάση και αποτελεί θεσμό για την ευρύτερη 
περιοχή.  
 
Στόχοι της δράσης :  
Η Π.Α.Μ.Θ. όπως και κάθε χρόνο θα συμμετάσχει και το 2021 στη διοργάνωση μέσω της ΠΕ Καβάλας – 
Δ/νση Ανάπτυξης με το ποσό των 10.000 €, προσβλέποντας εκτός των άλλων και στην αύξηση της 
τουριστικής κίνησης με την προσέλευση και διακίνηση εμπορικών αντιπροσώπων και επισκεπτών, από 
την Ελλάδα και το εξωτερικό, ιδιαίτερα από τις γειτονικές και βαλκανικές χώρες. 
 
Χρονικό διάστημα πραγματοποίησης:  
Ο ακριβής χρόνος διεξαγωγής αναμένεται να ανακοινωθεί μέσα στο καλοκαίρι του 2021 αλλά υπολογίζεται 
ότι θα είναι η περίοδος Σεπτέμβριος – Οκτώβριος 2021.  
 
Τόπος υλοποίησης δράσης :  
ΕΚΘΕΣΙΑΚΟ ΚΕΝΤΡΟ «ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΜΑΡΔΥΡΗΣ», Νέα Καρβάλη – Καβάλας. 
 
Ανάλυση δαπάνης δράσης:  
- Την μεταφορά επισκεπτών από το κέντρο της Καβάλας προς το εκθεσιακό κέντρο με επιστροφή,  
- Tην καθαριότητα όλου του εκθεσιακού χώρου εσωτερικά – εξωτερικά, πριν και μετά την έκθεση 
καθώς και την απολύμανση, απεντόμωση και την μυοκτονία του χώρου λόγω ύπαρξης ευπαθών 
προϊόντων καθ’ όλη την διάρκεια της έκθεσης.  
- Απολύμανση σύμφωνα με τα υγειονομικά πρωτόκολλά κατά της διασποράς του Covid 19 

α/α  ΕΙΔΟΣ 
ΤΕΜΑΧΙΑ 

ΤΙΜΗ 
ΤΕΜΑΧΙΟΥ 

ΦΠΑ 24% ΤΕΛΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 

ΑΔΑ: 9ΟΝΘ7ΛΒ-7ΔΦ



α/α  ΕΙΔΟΣ 
ΤΕΜΑΧΙΑ 

ΤΙΜΗ 
ΤΕΜΑΧΙΟΥ 

ΦΠΑ 24% ΤΕΛΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 

1 

Μεταφορά Επισκεπτών 
(CPV: 63000000-9, Βοηθητικές & 
Επικουρικές Υπηρεσίες 
Μεταφορών και Υπηρεσίες Ταξ. 
Πρακτορείων) 

1 1.613,00 387,00 2.000,00 

2 
Υπηρεσίες Καθαρισμού  
(CPV: 90910000-9) 

1 4.838,71 1.161,29 6.000,00 

3 
Υπηρεσίες απολύμανσης 
εγκαταστάσεων 
(CPV: 90920000-2) 

1 1.613,00 387,00 2.000,00 

 

Τελικό σύνολο   8.065,00  1.935,00  10.000,00 

 
Πρόγραμμα : Ετήσιο πρόγραμμα δράσης έτους 2021 
 
Χρηματοδότηση:  
Πηγή χρηματοδότησης: Αδ. τελών κυκλοφορίας ης Οχημάτων. ΚΑΕ: 9899, κωδικός 212001001 Τίτλος: 
«ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΠΡΟΩΘΗΤΙΚΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΓΕΝΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ KAVALA EXPO 2021».  
 
Τρόπος Εκτέλεσης:  
Απ’ ευθείας ανάθεση – χαμηλότερη τιμή. 
 
Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω , η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση εξειδίκευσης δαπανών και υλοποίησης της δράσης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – 
Θράκης δια της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Π.Ε. Καβάλας «ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΠΡΟΩΘΗΤΙΚΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ KAVALA EXPO 2021» Κ.Α.Ε.:9899 με συνολικό προϋπολογισμό 10.000,00€ με 
ΦΠΑ.   
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει την εξειδίκευση δαπανών και υλοποίηση της δράσης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – 
Θράκης δια της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Π.Ε. Καβάλας «ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΠΡΟΩΘΗΤΙΚΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ KAVALA EXPO 2021» Κ.Α.Ε.:9899 με συνολικό προϋπολογισμό 10.000,00€ με 
ΦΠΑ.   
 
 Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  462/2021 

 
                       
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

                             
ΤΑ ΜΕΛΗ 

                   
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                ΚΑΖΑΚΟΥ – ΒΡΟΥΖΟΥ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑ 
                ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

ΑΔΑ: 9ΟΝΘ7ΛΒ-7ΔΦ


		2021-07-23T11:04:16+0300
	Athens




